

# Signerat dokument

via <https://min.ebox.nu>



## Årsredovisning 2023 för Friskis&Svettis Sollentuna för signering

### Signerat text:

Jag har läst och förstår innehållet i PDF-filen (1) och samtycker och godkänner allt som avtalas däri, som om jag skrivit under en fysisk utskrift av PDF-filen (1):

(1) Avser PDF-fil enligt följande

Namn: 2023 FS Sollentuna Årsredovisning.pdf

Storlek: 98057 byte

Hashvärde SHA256:

b95cbf13d5e5b54f5821b911230b458ccdcdef5b57712f74d209fa5d6192f70c

*Originalfilen och signaturerna är bifogade som bilagor till denna PDF.*

*För att öppna bilagorna kan en dedikerad PDF-läsare krävas.*

### Signerat av 6:

**JOHANNA ELISABETH RAUN**

Signerat med BankID 2024-04-15 12:10 Ref: dd338715-6a1f-41d2-96b8-0aaa4f7967b2

**Per Åke Waldaeus**

Signerat med BankID 2024-04-10 17:39 Ref: 2802ff6c-2f98-43ba-a954-d3a4193ae518

**Katarina Rigmor Therés Grunander**

Signerat med BankID 2024-04-10 17:08 Ref: 01199398-718a-4595-bbce-c38d7eed5db3

**Annulla Jöfelt**

Signerat med BankID 2024-04-10 15:14 Ref: 70691699-f578-461c-bedf-1e7d9233827e

**Bo Peter Kettner**

Signerat med BankID 2024-04-10 14:29 Ref: 49918746-50c3-4205-bd75-0dc46580a596

**LENA KRING**

Signerat med BankID 2024-04-10 13:51 Ref: a76baeec-4f58-4038-9a15-74591960cb48

# ÅRSREDOVISNING

---

## ***Idrottsföreningen Friskis&Svettis Sollentuna***

Org nr 814800-7761

Styrelsen för IF Friskis&Svettis Sollentuna avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

### Innehållsförteckning

Förvaltningsberättelse	Sid	2
Resultaträkning		5
Balansräkning		6
Tilläggsupplysningar och noter		8
Årsredovisningens undertecknande		10

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor; SEK

## FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

### Allmänt om verksamheten

Föreningen är en allmännyttig ideell förening med en verksamhetsidé som erbjuder alla lustfylld och lättillgänglig träning av hög kvalitet.

Föreningen har som ändamål att bedriva sin verksamhet i enlighet med Friskis&Svettis idé och att

- få så många som möjligt att träna och uppleva rörelseglädje
- erbjuda olika former av träningsaktiviteter med Friskis&Svettis värderingar och kvalitet som grund
- öka insikten om motionens betydelse för välbefinnande och hälsa.

I en ideell förening finns ingen ägare utan det är medlemmarna som äger föreningen.

Verksamheten finansieras genom medlemsavgifter och genom aktivitetsavgifter, som erläggs till det helägda dotterbolaget Engelbrekts Hus AB. Verksamheten i moderföreningen omfattar medlemsvård, rekrytering, utbildning och utveckling av funktionärer. Den huvudsakliga delen av verksamheten utförs i de lokaler som dotterbolaget Engelbrekts Hus AB tillhandhåller. Bolaget har hyresavtal med fastighetsägaren, som löper till 2026-12-31.

Föreningen ingår i Friskisrörelsen genom medlemskap i riksorganisationen F&S Riks, som äger varumärket och som är ansvarigt för utveckling och utbildning av träningsprogram.

Föreningen är också medlem i Riksidrottsförbundet genom Svenska Friidrottsförbundet.

### Främjande av ändamål

Även om vi ännu inte lyckats uppnå den nivå på medlemsantalet som vi hade före pandemin så är vi på god väg både vad gäller medlemsantal och utbud av träningsaktiviteter som ständigt förnyas. Från och med december 2023 har föreningen två anläggningar till vilka medlemmarna har full tillgång till. Dessa är kompletta med gym och gruppträningspass alla dagar i veckan.

Föreningens ledning och styrelse tar också en mycket aktiv del i Friskisrörelsens utveckling både nationellt och regionalt.

## Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Verksamhetens återhämtning efter pandemin har fortsatt på ett positivt sätt under året. Trots detta så har vi fortfarande en del kvar till de nivåer som vi hade före pandemin.

Medlemsantalet uppgick i slutet av 2023 till 6 269 ( f å 5 378) vilket motsvarar en ökning på 16,5%

I vårt dotterbolag öppnade vi i halårsskiftet 2023 vårt obemannade nyckelgym samtidigt som in- och utpasseringen till Stinsen säkerställdes med bl a ett hissalternativ. Gällande hyresavtal, som tecknats av dotterbolaget, gäller till och med 2026-12-31.

Antalet besök i våra anläggningar uppgick till 224 859 ( f å 199 359) vilket innebär en ökning på 12,8 %.

Enligt det avtal som dotterbolaget tecknade 2022 avseende en ny anläggning i Rotsunda var tillträdet planerat till 2023-08-01. Av olika skäl utanför vår kontroll kunde vi öppna först den 5 december 2023. Intresset kom att överträffa våra förväntningar.

Det ekonomiska utfallet är sämre än föregående år. Avvikelsen kan tillskrivas en lägre fakturering gentemot dotterbolaget och uteblivna RF-bidrag ( f å 132 kkr). Härutöver har kostnaderna ökat eftersom de detta år ej påverkats av återförda kostnadsreserveringar ( f å 540 kkr).

Som en konsekvens av att Friskis&Svettis Riks beslutade om en ny strategi 2022 inleddes hösten 2023 djupa sonderingar om ett samgående mellan ett stort antal Storstockholmsföreningar. Till julhelgen låg ett förslag för utvärdering hos de aktuella föreningarna.

## Väsentliga händelser efter bokslutsdagen

I januari 2024 kallade styrelsen till extra årsmöte den 17 januari för att ta ställning till en proposition som tagits fram av styrelsen och som avsåg ett samgående mellan elva F&S-föreningar i Stor-Stockholm. Vid ett mycket välbesökt möte röstades med mer än tvåtredjedels majoritet för förslaget enligt framlagd proposition.

För att genomförandet skall komma till stånd krävs motsvarande beslut med kvalificerad majoritet på kommande årsmöte. I dagsläget är det nio föreningar som genomför samma procedur.

Flerårsöversikt	(kkr)	2023	2022	2021	2020	2019
Rörelseintäkter		3 418	3 720	4 770	4 138	4 390
Resultat efter finansiella poster		82	679	1 079	-133	611
Eget kapital		5 513	5 429	4 764	3 752	3841
Soliditet (%)		88,1	89,9	78	63,7	68,5

För definitioner se Tilläggsupplysningar

För mer detaljerad och koncernövergripande information hänvisas till framtagna Verksamhetsberättelse för 2023.

## RAPPORT OM FÖRÄNDRING EGET KAPITAL

	Ingående kapital	Årets resultat	Summa eget kapital
<b>2023-01-01</b>	<b>4 702 205</b>	<b>665 367</b>	<b>5 367 572</b>
Vinstdisposition	665 367	-665 367	
Årets resultat		144 938	144 938
<b>2023-12-31</b>	<b>5 367 572</b>	<b>144 938</b>	<b>5 512 510</b>

I övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tilläggsupplysningar och noter.

## RESULTATRÄKNINGAR

		2023	2022
<strong>RÖRELSEINTÄKTER</strong>			
Medlemsavgifter		519 530	509 052
Nettoomsättning	Not 1	2 882 280	3 055 010
Övriga rörelseintäkter	Not 2	15 897	155 576
<strong>Summa rörelseintäkter</strong>		<strong>3 417 707</strong>	<strong>3 719 638</strong>
<strong>RÖRELSEKOSTNADER</strong>			
Övriga externa kostnader		1 072 519	-1 019 498
Personalkostnader	Not 3	2 264 935	-2 021 020
<strong>Summa rörelsekostnader</strong>		<strong>3 337 454</strong>	<strong>3 040 518</strong>
<strong>Rörelseresultat</strong>		<strong>80 253</strong>	<strong>679 120</strong>
<strong>Finansiella poster</strong>			
Ränteintäkter		1 351	
Räntekostnader		-	-92
<strong>Summa finansiella poster</strong>		<strong>1 351</strong>	<strong>-92</strong>
<strong>Resultat efter finansiella poster och före dispositioner</strong>		<strong>81 604</strong>	<strong>679 028</strong>
<strong>Dispositioner</strong>			
Återföring/avsättning till periodiseringsfond		77 334	-
<strong>Resultat före skatt</strong>		<strong>158 938</strong>	<strong>679 028</strong>
Skatt på årets resultat		-34 000	-13 661
Skatt avseende tidigare år		20 000	
<strong>Årets resultat</strong>		<strong>144 938</strong>	<strong>665 367</strong>

## BALANSRÄKNINGAR

		2023-12-31	2022-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
Materiella anläggningstillgångar			
Maskiner och inventarier	Not 4	0	0
Summa materiella anläggningstillgångar		0	0
Finansiella anläggningstillgångar			
Andelar i koncernföretag	Not 5	2 200 000	2 200 000
Summa finansiella anläggningstillgångar		<b>2 200 000</b>	<b>2 200 000</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>2 200 000</b>	<b>2 200 000</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
Kortfristiga fordringar			
Fordringar hos koncernföretag		3 089 193	3 584 827
Skattefordran		118 768	131 932
Övriga fordringar		66 866	53 949
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		505 013	8 343
Summa kortfristiga fordringar		<b>3 779 840</b>	<b>3 779 051</b>
Kassa och bank		280 503	63 506
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>4 060 343</b>	<b>3 842 557</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>6 260 343</b>	<b>6 042 557</b>

## BALANSRÄKNINGAR

### EGET KAPITAL OCH SKULDER

	2023-12-31	2022-12-31
<b>Eget kapital</b>		
Ingående eget kapital	5 367 572	4 702 205
Årets resultat	144 938	665 367
<b>Utgående eget kapital</b>	<b>5 512 510</b>	<b>5 367 572</b>
<b>Obeskattade reserver</b>		
Periodiseringsfond	-	77 334
<b>Summa obeskattade reserver</b>	<b>-</b>	<b>77 334</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>		
Leverantörsskulder	45 669	37 071
Övriga kortfristiga skulder	185 096	189 440
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	517 068	371 140
<b>Summa kortfristiga skulder</b>	<b>747 833</b>	<b>597 651</b>
<b>Summa eget kapital, avsättningar och skulder</b>	<b>6 260 343</b>	<b>6 042 557</b>



## TILLÄGGSUPPLYSNINGAR OCH NOTER

### Tilläggsupplysningar

Årsredovisningen är upprättad enligt Årsredovisningslagen och enligt Bokföringsnämndens Allmänna råd, BFNAR 2016:10 Årsredovisning i mindre aktiebolag (K2)

Föreningen är moderförening till två helägda dotterbolag. Med stöd av ÅRL 7 kap 3§ upprättas inte någon koncernredovisning.

Principerna är oförändrade i jämförelse med föregående år.

### Materiella anläggningstillgångar

Avskrivning sker över förväntad nyttjandeperiod. Föreningens inventarier har tidigare räkenskapsår skrivits av med 20 % per år.

### Nyckeltalsdefinitioner

Nedan definieras nyckeltalen i förvaltningsberättelsens flerårsöversikt.

Soliditet Eget kapital inkl eget kapitalandel av obeskattade reserver/balansomslutning

### Not 1 Nettoomsättning

	2023	2022
Koncerninterna intäkter	2 547 794	2 574 575
Övriga intäkter	334 486	480 435
<b>Summa nettoomsättning</b>	<b>2 882 280</b>	<b>3 055 010</b>

### Not 2 Övriga intäkter

	2023	2022
RF-bidrag	-	131 939
Kommunala bidrag	15 897	15 000
Sjuklöneersättning	-	8 637
<b>Summa övriga intäkter</b>	<b>15 897</b>	<b>155 576</b>

**Not 3 Personal**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Medeltal anställda	2,8	2,6
varav kvinnor	1,3	1,1

**Not 4 Maskiner och inventarier**

	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
Ingående och utgående anskaffningsvärde	362 689	362 689
Ingående och utgående ackumulerade avskrivningar	-362 689	-362 689
<b>Bokfört värde</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Not 4 Uppllysning om dotterbolag**

	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärde	2 200 000	2 200 000
Årets förändringar	-	-
Utgående anskaffningsvärde	2 200 000	2 200 000

Föreningen äger samtliga aktier i Engelbrekts hus AB, org nummer 556812-8499. Bolaget bedriver upplåtelseverksamhet av kompletta tränings- och motionshallar. Bolagets styrelse har sitt säte i Sollentuna kommun.

Bolaget redovisar 2023 ett underskott på kronor - 424 903 och har därefter ett eget kapital uppgående till kronor 2 310 581, varav kronor 50 000 utgör aktiekkapital

Föreningen har fakturerat det rörelsedrivande dotterbolaget för ledarledda pass och för gemensam personal med kronor 2 547 794 ( f å 2 574 425). Härutöver har musiktjänster vidarefakturerats för kronor 162 000 ( f å 130 000). Dotterbolaget har fakturerat föreningen lokalhyror avseende föreningens anställda med kronor 68 880 ( f å 69 444).

Föreningen äger samtliga aktier i Sport Service Sollentuna AB, org nummer 559 098-6054, som för närvarande ej bedriver någon verksamhet. Bolaget redovisar inget resultat för 2023. Eget kapital uppgår till 50 250:- varav aktiekapitalet utgör 50 000:-.

**Not 6 Eventualförpliktelser**

	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
Borgensförbindelse till förmån för dotterbolag avseende hyresavtal för gymutrustning	3 000 000	4 200 000

## ÅRSREDOVISNINGENS UNDERTECKNANDE

Sollentuna den dag som framgår av elektronisk signering .

Lena Kring  
Ordförande

Peter Kettner

Annulla Jöfelt

Katarina Grunander

Per Åke Waldaeus

Vår revisionsberättelse har avlämnats den dag som framgår av elektronisk signering.

Grant Thornton Sweden AB

Elisabeth Raun  
Auktoriserad revisor



